R. et dico : Altare de quo hic agitur non erat altare thymiamatis, sed altare holocausti, quod stabat extra tabernaculum.

Prob. I. Quia hic a §. 12 usque ad 16 præscribitur ritus quo pontifex debebat expiare Sanctum sanctorum, deinde addi. §. 16 quod deberet eodem ritu expiare tabernaculum sive sanctum; et his per actis §. 18 dicitur exire ad altare, ut illud pariter expiat: atqui altare thymiamatis erat certo in tabernaculo, scilicet vel in Sancto sanctorum vel in ipso sancto; ergo quando dicitur exiturus ad altare, intelligi debet altare holocausti.

Prob. II. Quia §. 20 ponuntur tria distincta quæ emundari debent : *Postquam emundaverit sanctuarium, et tabernaculum, et altare.* Et iterum §. 33 : *Et expiabit sanctuarium, et tabernaculum testimonii, atque altare.* Ergo istud altare expiabatur postquam expiata erant sanctuarium et tabernaculum; adeoque erat extra illa loca, et per consequens altare holocausti. Hinc

Prob. III. In precedentibus actum est de expiatione altaris thymiamatis: nam actum est de expiatione totius tabernaculi, in quo altare illud erat; et con-

sequenter expiabatur simu. cum loco in quo erat; ergo jam agitur de altari holocausti.

Prob. IV. Quia alias sequeretur, quod locus ille, in quo erat altare holocausti, id est atrium, non fuisse expiatus, nec aliquis ritus ipsum expiandi prescriptius: atqui tamen æque indigebat expiatione ac sanctuarium et sanctum; nam omnia animalium sacrificia in eo fiebant, poterat populus locum illum intrare; adeoque necesse erat ut locus ille plures iumentidas contraheret; ergo, etc.

Prob. V. Quia totis lib. Levit., Num., et Deut., et omnibus sequentibus nunquam aliquid dicitur de altari thymiamatis, quin dictioni *altare addatur* una alia ad distinctionem, ut *altare thymiamatis*, supra c. IV, 7. *Altare quod est... in tabernaculo testimonii*, ibidem §. 18. *Altare aureum*, Num. IV, 11; III Reg. VII, 48; et I Machab. I, 23. *Altare incensorum vel incensi*, I Machab. III, 49, et II Machab. II, 3, etc. Unde ubique Scriptura habet dictionem *altare solam* et sine addito, semper intelligitur altare holocausti (habet autem plus quam quinqueagesies in solo lib. Levit.); ergo similiter hic debet intelligi altare holocausti.

Prob. VI. Quia hic §. 20 immediate post enumerationem altaris, dicitur quod Aaron debeat offerre hircum viventem seu caprum emissarium, eique impetrari omnia peccata filiorum Israel: atqui iste hircus offerebatur in atrio prope altare holocausti; ergo intelligitur illud altare mundatum esse immediate antequam offerebatur hircus: et deinde subjungitur, quod illum hircum deberet mittere in desertum. Quo peracto, §. 28: *Revertetur Aaron in tabernaculum*; atqui non legitur egressus de tabernaculo post expiationem altaris, sed ante; ergo intelligi debet illud altare quod erat extra tabernaculum.